
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 25.03.2025  № 031-07-16/25 
 

О        внесении         изменений       в  
постановление мэра города Иркутска 
от 19 июля 2000 года № 031-06-941/0  
 

 
Руководствуясь статьей 16 Федерального закона  

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38 Устава города 
Иркутска, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
 

1. Внести в постановление мэра города Иркутска от 19 июля 2000 года                         
№ 031-06-941/0 «Об утверждении Порядка рассмотрения наградных 
документов, представляемых в администрацию города Иркутска» с последними 
изменениями, внесенными постановлением мэра города Иркутска от 8 октября 
2021 года № 031-07-75/21 (далее – Постановление), следующие изменения: 

1) пункт 2 признать утратившим силу; 
2) в пункте 3 слова «муниципальной службы, кадров и 

делопроизводства» заменить словами «муниципальной службы и кадров»; 
3) в Порядке рассмотрения наградных документов, представляемых в 

администрацию города Иркутска, являющемся Приложением № 1 к 
Постановлению:   

в абзаце третьем после слов «федеральных органов исполнительной 
власти» дополнить словами дополнить словами «, ведомственными наградами 
областных органов исполнительной власти»; 

в абзаце шестом после слов «органами местного самоуправления города 
Иркутска» дополнить словами «(структурными подразделениями органов 
местного самоуправления города Иркутска)»; 

 
 
 
 
в пункте 6: 

consultantplus://offline/ref=9B6AFE413422B54EC874DF4599700C2681F9F6053060467734D5A02FD08D99256978E375BE68A0390A4D4D27BD4C2ABC1B7037FED5C37B83R5N1J
consultantplus://offline/ref=9B6AFE413422B54EC874C1488F1C562A83FAA109326F4C226A81A6788FDD9F702938E520FD2DAC3109461D77FB1273EF5F3B3AF4CBDF7B894E3993E5R7N1J
consultantplus://offline/ref=9B6AFE413422B54EC874C1488F1C562A83FAA109326F4C226A81A6788FDD9F702938E520FD2DAC3109461D73FF1273EF5F3B3AF4CBDF7B894E3993E5R7N1J


2 
 

в абзаце первом слова «муниципальной службы, кадров и 
делопроизводства» заменить словами «муниципальной службы и кадров»; 

в абзаце третьем: 
слова «в журнале регистрации входящей корреспонденции по отделу 

муниципальной службы и кадров и» исключить; 
слова «другое структурное подразделение администрации города 

Иркутска» заменить словами «структурное подразделение органов местного 
самоуправления города Иркутска»; 

пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Наградные документы, поступившие после рассмотрения 

руководителями органов местного самоуправления города Иркутска 
(структурных подразделений органов местного самоуправления города 
Иркутска), специалист отдела муниципальной службы и кадров регистрирует в 
журнале регистрации входящих, исходящих документов отдела (независимо от 
их согласования).»; 

пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Надлежаще оформленные наградные документы представляются 

специалистом отдела муниципальной службы и кадров для рассмотрения в 
Общественный совет по наградам при мэре города Иркутска (далее - 
Общественный совет) в день проведения заседания Общественного совета для 
общественной оценки наградных документов. Порядок организации и 
деятельности Общественного совета определен Положением об Общественном 
совете по наградам при мэре города Иркутска, утвержденным постановлением 
мэра города Иркутска от 9 июля 2020 года № 031-07-39/0. 

По результатам рассмотрения наградных документов Общественный 
совет принимает решение рекомендательного характера по соответствующим 
наградным документам о согласовании (или несогласовании), о поощрении 
(или об отказе в поощрении), о изменении вида поощрения.»; 

4) Приложение № 2 признать утратившим силу. 
 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 
его официального опубликования. 

 
3. Отделу документационного обеспечения и архива    организационного 

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления мэра города Иркутска от 19 июля 2000 года № 031-06-941/0 «Об 
утверждении Порядка рассмотрения наградных документов, представляемых в 
администрацию города Иркутска» информационную справку о внесенных 
настоящим Постановлением изменениях. 

 
4. Управлению по информационной политике аппарата администрации 

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление. 

 



3 
 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска. 

 
 
 

                                                                                                           Р.Н. Болотов 
 
 


